

Wyjaśnienie

Dotyczy postępowania na świadczenie usługi ochrony osób i mienia w budynku Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający Sąd Rejonowy w Białej Podlaskiej przekazuje pytania i wyjaśnienia:

Pytanie 1

Odnosząc się do sposobu obliczenia ceny ofertowej, określonego w SIWZ, proszę o potwierdzenie, że w związku z wejściem w życie przepisów nakładających na Wykonawcę obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnieniem w kosztach pracy na 2017 r. co najmniej „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), tj. weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w wysokości 13 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza umów zlecenia.

Jeżeli oferta zawierać będzie zawierać rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, zamawiający zwróci się do wykonawcy o udzielenie w określonym terminie wyjaśnień dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny.

Pytanie 2

Czy wszystkie godziny pracy pracowników mają być przepracowane na umowę o pracę? Czy Zamawiający dopuszcza umowę zlecenia dla pracownika zatrudnionego na umowę o pracę?

Odpowiedź

TAK- wszystkie godziny pracy pracowników mają być przepracowane na umowę o pracę

Zamawiający nie dopuszcza umów zlecenia.

Pytanie 3

Zamawiający w Rozdziale V pkt 2 ppkt 3 SIWZ określa, że Wykonawca ma złożyć „świadcstwo bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej trzeciego stopnia potwierdzającego zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „poufne” (lub wyższe)” - zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie tego pkt. Ze specyfikacji, ponieważ nie został postawiony taki warunek udziału w postępowaniu.

Odpowiedź

W rozdziale V ust. 2 pkt 3 Zamawiający pozostawia bez zmian, natomiast w ust. 1 pkt 1 zdanie pierwsze przed kropką dodaje się słowa: „ w tym posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej trzeciego stopnia potwierdzającego zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „poufne” lub wyższej”.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w zakresie postawionego warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz zasobami zdolnymi do wykonania zamówienia dopuszcza poleganie na zasobach innego podmiotu, z jednoczesnym wskazaniem, że podmiot udostępniający zasoby będzie brał udział w realizacji zamówienia.

Odpowiedź

TAK

Pytanie 5

Zamawiający w Rozdziale V pkt. 4) określił sytuację ekonomiczną i finansową jednak warunek ten nie został szczegółowo opisany - jaki dokument ma zostać przedstawiony przez Wykonawcę w celu wykazania spełniania wyżej postawionego warunku?

Odpowiedź

Zamawiający nie stawia warunku wykazania określonej sytuacji finansowej i ekonomicznej, a tym samym nie wymaga dokumentu potwierdzającego jego spełnianie.

W związku z powyższym dokonuje się zmian w siwz:

W rozdziale V ust. 1 pkt 1

Jest:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia oraz spełniają warunki, dotyczące:

1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia-nie spełnia.

Wykonawca spełni warunek, jeżeli przedstawi koncesję na działalność gospodarczą w zakresie usług ochrony osób i mienia, wydaną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., Nr 1432 z późn. zm.). Okres ważności koncesji nie może być krótszy niż okres realizacji przedmiotowego zamówienia.

Powinno być:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia oraz spełniają warunki, dotyczące:

1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania w tym posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej o klauzuli „poufne” lub wyższej. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia-nie spełnia.

Wykonawca spełni warunek, jeżeli przedstawi koncesję na działalność gospodarczą w zakresie usług ochrony osób i mienia, wydaną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., Nr 1432 z późn. zm.). Okres ważności koncesji nie może być krótszy niż okres realizacji przedmiotowego zamówienia oraz przedstawi świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej trzeciego stopnia potwierdzającego zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „poufne” (lub wyższej).

W Rozdziale V ust. 1 pkt. 4

Jest:

4. sytuacji ekonomicznej i finansowej. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia-nie spełnia.

Powinno być:

Sytuacji ekonomicznej i finansowej - Zamawiający nie określa warunku.

Zamawiający w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji Specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedłuża termin składania ofert. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 20 luty 2017 r. godz. 10.00

Termin otwarcia ofert: 20 luty 2017 godz. 10.30

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej
/-./ Elżbieta Rychlińska